
 
 
     
 
 
 
 
 
 

 
MÍSTNÍ SDRUŽENÍ 

 
OBČANSKÁ 

DEMOKRATICKÁ STRANA 
 

ŠILHEŘOVICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Vážení spoluobčané, 
 
 dovolte nám, abychom Vám touto cestou oznámili založení místního 
sdružení Občanské demokratické strany v naší obci (dále jen MS ODS).  
Ustavující sněm MS ODS proběhl dne 24.08.2009 za účasti manažera oblastního 
sdružení ODS Opava (dále jen OS ODS) p. Karla Bureše a předsedy tohoto 
sdružení ing. Miroslava Krajíčka, který je zároveň i poslancem parlamentu 
České republiky. Ke schválení licence došlo dne 07.09. 2009 výkonnou radou 
OS ODS Opava.  
 
Složení MS ODS je následující: 
   Předseda  - Mgr. Radek Kaňa 
   Místopředseda - Ing. Stanislav Lipinský 
   Pokladník  - Ing. Pavel Smolka  
 
 
Mezi hlavní cíle sdružení patří: 

a. aktivně se podílet na rozvoji naší obce a kultury 
volného času 

b. podílet se na snaze vytvořit harmonii mezi ekonomikou 
a životním prostředím v naší obci  

c. být stranou občanů respektujících právní řád, 
chránících svá práva a svobody a respektujících práva a 
svobody ostatních 

d. být občanem, který dokáže převzít odpovědnost sám za 
sebe, za svou rodinu, za svoji obec a za stát 

 
 
 

MS ODS Šilheřovice je základním článkem strany ODS, která se deklaruje jako 
liberálně konzervativní strana s moderní evropskou strukturou, navazující na 
tradice evropské křesťanské civilizace, na humanitní a demokratické tradice 
první republiky a na zkušenosti současných západních demokracií. Od počátku 
své existence patří mezi nejvýznamnější pravicové strany v celém 
postkomunistickém bloku, svoji váhu má i ve společenství podobně 
orientovaných stran celoevropského prostředí. 
Občanská demokratická strana je stranou sice relativně mladou, nicméně její 
vznik se stává základním faktorem zrodu standardního systému parlamentní 
demokracie v českém prostředí po desítkách let totality. Svůj program postavila 
na principech osobní svobody, individuální odpovědnosti, parlamentní 
demokracie a tržního hospodářství. V praktické politice klade důraz na 
podnikavost a soukromé vlastnictví.  
 



Slovo předsedy… 
 
 
 
 
Milí spoluobčané, 

 
Musím přiznat, že se ujímám psaní těchto řádků s pocity, ve kterých se 

mísí naděje s velkou zodpovědností. Nadějí míním vznik sdružení, které by rádo 
pro obec přineslo nový impuls, nové pohledy na možnosti rozvoje ve všech 
oblastech zasahujících do každodenního chodu naší vesnice a v neposlední řadě 
připomnělo 20. let od pádu komunistického režimu. Velká zodpovědnost 
spočívá v objasnění a tlumočení těchto nových podnětů Vám spoluobčanům. 
Obrazně řečeno, “Jedná se o snahu ¨namíchání¨ všem-chutnajícího koktejlu 
z ingrediencí, které jsou již úspěšně odzkoušeny v čase a čerstvých přísad, které 
do toho mohou vložit členové místního sdružení ODS.“ 
 
Rád bych také poznamenal, že jsme kdykoliv připraveni v našich řadách přivítat 
ty z Vás, kteří se chtějí podílet na výše zmíněných úkolech a dokáží převzít 
odpovědnost sami za sebe. Jsem si také vědom, že bez odezvy Vás, občanů, 
nemůžeme řádně fungovat a proto bych tímto chtěl dát velmi zřetelně najevo, že  
jsme tady pro Vás a jsme připraveni poslouchat Vaše dotazy, nápady a 
připomínky. Dále ještě, budu pravidelně usilovat o to, abyste byli informováni o 
všech důležitých krocích a událostech, na kterých se bude MS ODS podílet. 
 
Sečteno a podtrženo, dvacátý rok oslav demokracie je úzce spojen s novou 
perspektivou a vyhlídkami do budoucna naší obce. 
 
 
 

                                      Radek Kaňa 
    

 
                                                                                  
                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt:  ods.silherovice@centrum.cz 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 


